- 1 -

关于转发市委组织部
《关于开展“不忘初心担使命 踔厉奋发启新

程”主题党日活动的通知》的通知

各区（市）分局，机关各支部：

现将市委组织部《关于开展“不忘初心担使命 踔厉奋发启新

程”主题党日活动的通知》转发给你们。6月28日前后，请以“不

忘初心担使命 踔厉奋发启新程”为主题，扎实开展主题党日活动。

各区（市）分局、机关各支部要高度重视，精心组织，落实

好“四定两挂一戴”要求，用好《党支部工作手册》，于 6 月 30

日前，将活动开展情况及影像资料同步上传至“灯塔—党建在线”

山东e支部模块。

附件：市委组织部《关于开展“不忘初心担使命 踔厉奋发启

新程”主题党日活动的通知》

中共枣庄市生态环境局机关委员会

2023 年 6月 19日

中 共 枣 庄 市
生 态 环 境 局 机 关 委员会文件

— 1 —

关于开展“不忘初心担使命 踔厉奋发启新程”
主题党日活动的通知

各区（市）委组织部，枣庄高新区党群工作部，市委市直机关

工委，市委教育工委，市国资委党委，市委两新组织工委：

今年是全面贯彻落实党的二十大精神开局之年。为庆祝中

国共产党成立 102 周年，回顾党的光辉历程，讴歌党的丰功伟

绩，弘扬党的优良传统，全面推动学习贯彻习近平新时代中国

特色社会主义思想主题教育先学先行，激励各级党组织和广大

党员把爱党爱国爱社会主义的热情转化为实际行动，奋力开创

新时代社会主义现代化强市建设新局面，6 月 28 日前后，全市

各级党组织要以“不忘初心担使命 踔厉奋发启新程”为主题开

展主题党日活动。

各级党组织和广大党员要坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大精神，结合即将

开展的第二批主题教育，广泛开展主题鲜明、内容丰富、形式

多样的系列活动。加强理论学习。围绕学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想开展集体学习，组织党员认真研读党的

二十大报告、党章，利用中国共产党员新闻网、学习贯彻习近

— 2 —

平新时代中国特色社会主义思想主题教育微信公众号等媒介，

及时学深悟透习近平总书记最新重要讲话和重要指示批示精神。

党组织书记要带头讲一次党课，重点讲学习贯彻党的创新理论

的收获体会，讲改进工作的方法举措，切实感悟思想伟力，推

动党的创新理论入脑入心。组织交流研讨。紧紧围绕推动高质

量发展这个首要任务，聚焦市委市政府关于主动融入全省绿色

低碳高质量发展先行区建设，深入实施工业倍增计划，扎实开

展先进制造业培育、锂电产业集聚、科技创新赋能等“七大行

动”，组织广大党员立足岗位实际谈认识谈体会谈打算，切实

凝聚大干的意识、铆足快干的劲头、增强会干的本领、营造敢

干的氛围。深入调查研究。各级机关党组织要按照市委《关于

在全市大兴调查研究的实施方案》要求，充分结合单位职能业

务，进行一次为民服务情况调研，通过座谈访谈、随机走访、

问卷调查等方式，深入农村、社区、企业、医院、学校、新经

济组织、新社会组织等基层单位，广泛听取群众意见，帮助解

决实际困难。重温入党誓词。利用“七一”有利时机，组织新

老党员开展一次入党宣誓和重温入党誓词活动，让新党员坚定

入党信念，以自身实际行动积极实践誓词。县级党委组织部门

可适时举办“光荣在党 50 年”纪念章颁发仪式，让老党员回顾

入党宣誓时的庄严承诺和坚定决心，鼓舞激励广大党员以更加

饱满的热情再立新功。开展志愿服务。机关企事业单位党组织

要组织党员到“双报到”社区开展共驻共建活动，村（社区）

— 3 —

党组织可积极联络在本村（社区）报到的在职党员和离退休党

员，围绕助力乡村振兴、文明城市创建、困难帮扶等主题，广

泛开展志愿服务和社会公益活动，充分展现共产党员良好形象。

各级党组织要把开展主题党日与市委市政府中心工作和本

单位重点任务结合起来，做好“规定动作”，创新“自选动作”。

通过开展主题党日，教育引导广大党员进一步坚定理想信念、

忠诚履职尽责、勇于担当作为，全身心投入“强工兴产、转型

突围”主战场，凝聚干事创业强大动力。

各区（市）委组织部、枣庄高新区党群工作部和市委市直

机关工委、市委教育工委、市国资委党委要加强督导指导，强

化主题党日政治属性，落实“四定两挂一戴”要求，丰富组织

形式，创新方式方法，提高参与率，增强庄重感、仪式感，避

免搞形式、走过场。党支部要用好《党支部工作手册》，将活

动开展情况同步上传至“灯塔—党建在线”山东 e 支部模块，

工作中的好经验好做法请及时报送市委组织部。

中共枣庄市委组织部

2023 年 6 月 16 日